新潟市報道資料

令和６年１月６日

報 道 各 位

新潟市災害対策本部

情 報 統 括 班

家屋被害認定調査の実施に伴う「チームにいがた」からの派遣受入れ

並びに応援派遣集合式の開催について

令和６年能登半島地震に係る本市への被害を考慮し、大規模災害時に相互応援協定を締結

している「チームにいがた」からの派遣を受け入れるとともに、チームにいがたの皆さんの

応援派遣集合式を開催しますので、広報へのご協力をお願いします。

記

１ 支援用務

  建物被害認定調査（「チームにいがた」は西区及び中央区を主に担当）

２ 派遣する職員

  第１クール５日間（１月７日～１１日）各日２０人（内訳：６市町１０人、県１０人）

（派遣市町：新発田市、加茂市、村上市、阿賀野市、魚沼市、聖籠町）

  第２クール以降（１月１１日～）も、各日２０人派遣で調整中

３ 応援派遣集合式（取材可能）

  日 時：令和６年１月７日（日）午前１０時から

場 所：新潟市役所ふるまち庁舎 古町ルフル３階 災害対策室

     （住所：新潟市中央区古町通７番町１０１０番地）

出席者：派遣される応援職員、新潟市長、県防災局長 ほか

４ その他

  ・初日は、午後から順次調査を開始する予定です。

  ・現地での取材については、資産税課長・本間（025-226-2262）へお問い合わせ下さい。

【問い合わせ先】

担当：新潟市災害対策本部 情報統括班 瀧澤

電話：025-226-1146